
 

 

DESTINAZIONE TERRA 

 

Prendiamoci il tempo di rendere il nostro 

cuore attento e vigile nell'attesa di GESÙ, af-

finché la sua presenza amorevole diventi per 

sempre il tesoro della nostra vita e del nostro 

cuore.  

(Papa Leone XIV) 

 
Il Natale cristiano ci invita certamente ad alzare lo sguardo al cielo: Gloria a Dio nel 
più alto dei cieli, dicono gli angeli ai pastori. 
Ma, se ben comprendiamo, il Natale cristiano ha a che fare profondamente con la 
Terra. Su questo luogo in basso attira la nostra attenzione il Mistero dell’Incarna-
zione.  
È sulla terra infatti che abbiamo bisogno di dare un senso ai nostri giorni. 
È sulla terra che cerchiamo di infilare, una dietro l’altra, la serie infinita delle attività 
della nostra vita. 
È sulla terra che cerchiamo, faticosamente, una direzione ed un compimento per il 
nostro cammino. 
Ed è sulla terra che incontriamo le difficoltà più grandi e dove maggiormente abbiamo 
bisogno di luce e coraggio per andare avanti.  
 

Siamo proprio fortunati: il dono di Dio che viene dal cielo ha come destinazione la 
Terra.  
Ed ha bisogno di essere accolto là dove è destinato: buon Natale! 
 
(dC) 

 

     Data 21 /12 ---- 11/01/26 

2024 

Notiziario Settimanale -Anno IX- n. 
10 

 

SETTIMO MILANESE 



 

NELLA NOSTRA COMUNITA’ PASTORALE 

 

 

TOMBOLATA DI INIZIO ANNO INSIEME 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASTORALE GIOVANILE 
 

Sabato 27/12 dalle 10.30 
alle 16.00 
Per gruppo medie, adole-
scenti e giovani: 
SEGUENDO LA STELLA: 
VISITA AL MUSEO  
DIOCESANO e 4 PASSI 
NEL CENTRO DI MI-
LANO 

 
 

Lunedì 22/12 alle ore 
21.00  
Presso la Chiesa di 

San Giovanni B. 

VEGLIA COMUNITARIA 

Per Adolescenti. 

Gruppo giovani e 18enni 

 
 

VENERDI 2 e SABATO 3 GENNAIO: DUE GIORNI 18ENNI e GIOVANI 
 

La chiusura delle attività commerciali della Libreria Paolo VI 

Chiudere un’attività così importante, che per trent’anni ha sostenuto le attività 

pastorali delle nostre comunità non è mai, in prima battuta una cosa facile. Mo-

tivi legati all’attuale situazione dell’editoria, alle mutate abitudini dei lettori (sic!) 

e agli onerosi adempimenti fiscali hanno fatto propendere per questa scelta.  

In questo momento, d’altra parte, prevalgono i motivi di ringraziamento e di 

riconoscenza per l’attività e l’impegno di questi anni. 
 

 Ritorneremo più ampiamente a gennaio sul percorso di questi trent’anni. Intanto grazie per il 

lavoro compiuto e un invito a tutti a guardare avanti in altre forme e con altri impegni per le nostre 

attività pastorali e culturali 

don Carlo 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NELLA NOSTRA COMUNITA’ 

SAN GIOVANNI BATTISTA 

ORARI S. MESSE nel TEMPO DI NATALE 2025 

 S. GIOVANNI 

ME 24/12. VIGILIA DI NATALE 21.00 

GI 25/12, NATALE 9.00; 11.30; 18.00 

VE 26/12, S. STEFANO 9.00  

DO 28/12 9.00; 11.30; 18.00 

LU 29/12 18.00 

MA 30/12 18.00 

GI 1/1/2026 9.00; 11.30; 18.00 

VE 2/1/2026 8.30 

DO 4/1/2024 9.00; 11.30; 18.00  

MA 6/1/2026 9.00; 11.30; 18.00 

I percorsi del catechismo riprenderanno a 

partire da SABATO 10 GENNAIO 2025 

 

 VIGHIGNOLO-S. MARIA NASCENTE 

don Roberto 3409249463 
E-mail parrocchiale:vighignolosmn@gmail.com 

ORATORIO E SEGRETERIA SONO CHIUSI 

DA MARTEDÌ 23.12 A MARTEDÌ 06.01 

***************** 

Concerto-recital di Natale  

“UN NATALE DI PACE” 

LUNEDI’ 22, ore 21 in chiesa con il nostro coro 

parrocchiale 

Possibilità di parcheggiare nel cortile dell’orato-

rio 

***************** 

 
Orari celebrazioni S. Messe:  

da Natale all’Epifania nei giorni festivi  

è sospesa la messa delle 08.30 

Mercoledì 24 dicembre, vigilia: ore 18,00 e 

22,00 

Giovedì 25 dicembre, S. Natale: ore 10,30 

 
 
 
 

 
  

SAN GIORGIO – SEGURO 

Adorazione eucaristica 

Lunedì 22 dicembre alle ore 17.00: Adorazione eu-

caristica comunitaria. Ore 18.00 S. Messa. 
 

Pausa natalizia e ripresa delle attività 

Durante le vacanze natalizie il bar e la segreteria 

dell’oratorio rimangono chiuse. Per ogni necessità si 

invita ad usare le mail.  

La catechesi riprenderà nella settimana dell’11 

gennaio. Durante la pausa natalizia ci sono molte 

celebrazioni a cui anche i ragazzi della catechesi 

sono invitati. 

Grazie! 

Il Natale chiude la prima parte dell’anno. Con molta 

sincerità e semplicità mi sento di ringraziare per 

l’accoglienza ricevuta e la collaborazione di molti nel 

prendere dimestichezza con il nuovo incarico. 

Ringrazio tutti voi e in particolare i molti volontari 

che dedicano il loro tempo per le celebrazioni, la ca-

techesi e le attività dell’oratorio. Un grazie speciale 

anche a chi si è preso cura di preparare i presepi 

nelle nostre chiese. 

Buon Natale e buoni giorni di festa a tutti! 

 

Nell’ultima pagina trovate tutti gli orari delle ce-

lebrazioni 

 

 

 

 

 

SANTA MARGHERITA 

La sacrestia adibita a “Cappella” ci 
accoglierà nei giorni feriali delle   
prossime settimane per le varie cele-
brazioni.  

**************** 
 
 

La preghiera del giovedì sera è sospesa. 

controllate bene gli orari delle celebra-

zioni riportati nell’ultima pagina 

 

**************** 

 

Domenica 11 gennaio alle ore 15.00  

Tombolata per tutti. Vedi locandina 



 

 SEGURO S. GIOVANNI S. MARGHERITA VIGHIGNOLO 

ME 24/12.  
VIGILIA DI NA-
TALE 

18.30, SEGURO 
22.00, SEGURO 

21.00 
 

17.30 
24.00 

18.00 
22.00 

GI 25/12,  
NATALE 

 
10.00, VILLAGGIO 
11.15, SEGURO 

9.00 
11.30 
18.00 

 
10.30 

 
10.30 

VE 26/12,  
S. STEFANO 

10.00, VILLAGGIO 9.00  10.30 10.30 

SA 27/12 18.30  17.30 18.00 

DO 28/12  
10.00, VILLAGGIO 
11.15, SEGURO 

9.00 
11.30 
18.00 

 
10.30 

 
10.30 

LU 29/12 18.00 18.00 9.00 8.30 

MA 30/12 18.00 18.00 9.00 S. Messa 18.00 

ME 31/12 17.30, ADORAZIONE 

18.30, SEGURO 
 16.30, ADORAZIONE 

17.30  
18.00 

GI 1/1/2026  
10.00, VILLAGGIO 
11.15, SEGURO 

9.00 
11.30 
18.00 

 
10.30 

 
10.30 

VE 2/1/2026 18.00 8.30 9.00 18.00 

SA 3/1/2026 18.30  17.30 18.00 

DO 4/1/2024  
10.00, VILLAGGIO 
11.15, SEGURO 

9.00 
11.30 
18.00  

 
10.30 

 
10.00 

LU 5/1/2026 18.30  17.30 18.00  

MA 6/1/2026  
10.00, VILLAGGIO 
11.15, SEGURO 

9.00 
11.30 
18.00 

 
10.30 

 
10.30 

 
CONFESSIONI LA VIGILIA DI NATALE nelle 4 PARROCCHIE 

 

MERCOLEDI 
24/12 

VIGHIGNOLO 
 

10.00-12.00 
15.30-17.00 

don Roberto 
don Roberto 

MERCOLEDI 
24/12 

S. GIOVANNI 10.00-12.30 
15.30-17.30 

don Domenico 
don Domenico 

MERCOLEDI 
24/12 

S. MARGHERITA 10.00-12.00 
15.00-17.30 

don Carlo 
don Carlo 

MERCOLEDI 
24/12 

SEGURO 10.00-12.00 
15.30-18.00 

don Alessandro 
don Alessandro 

 

 COMUNITA’ PASTORALE “S. MARIA DEL ROSARIO” 

CELEBRAZIONI TEMPO DI NATALE 2025 fino al 6 GENNAIO 2026 
 

 

  

         IL PARROCO, I SACERDOTI E I DIACONI AUGURANO A TUTTE  

LE FAMIGLIE DELLA NOSTRA COMUNITA’ PASTORALE  

UN NATALE DI PACE E UMANITA’ 


