



**COMUNITÀ PASTORALE  
SANTA MARIA DEL ROSARIO  
SETTIMO MILANESE**



# **IL RINTOCCO**

**Data 21/12 — 11/01/26**

**Notiziario Settimanale -Anno IX- n.**

## **DESTINAZIONE TERRA**

Prendiamoci il **tempo di rendere il nostro cuore attento e vigile nell'attesa di GESÙ**, affinché la sua presenza amorevole diventi per sempre il tesoro della nostra vita e del nostro cuore.

(Papa Leone XIV)



Il Natale cristiano ci invita certamente ad alzare lo sguardo al **cielo**: *Gloria a Dio nel più alto dei cieli*, dicono gli angeli ai pastori.

Ma, se ben comprendiamo, il Natale cristiano ha a che fare profondamente con la **Terra**. Su questo luogo *in basso* attira la nostra attenzione il **Mistero dell'Incarnazione**.

È sulla terra infatti che abbiamo bisogno di dare un senso ai nostri giorni.

È sulla terra che cerchiamo di infilare, una dietro l'altra, la serie infinita delle attività della nostra vita.

È sulla terra che cerchiamo, faticosamente, una direzione ed un compimento per il nostro cammino.

Ed è sulla terra che incontriamo le difficoltà più grandi e dove maggiormente abbiamo bisogno di luce e coraggio per andare avanti.

Siamo proprio fortunati: il dono di Dio che viene dal cielo ha come **destinazione la Terra**.

Ed ha bisogno di essere **accolto** là dove è destinato: buon Natale!

(dC)

# NELLA NOSTRA COMUNITÀ' PASTORALE

## PASTORALE GIOVANILE



**Sabato 27/12 dalle 10.30 alle 16.00**  
Per gruppo medie, adolescenti e giovani:  
**SEGUENDO LA STELLA:  
VISITA AL MUSEO  
DIOCESANO e 4 PASSI  
NEL CENTRO DI MI-  
LANO**

**Lunedì 22/12 alle ore  
21.00**  
**Presso la Chiesa di  
San Giovanni B.**  
**VEGLIA COMUNITARIA**  
Per Adolescenti.  
**Gruppo giovani e 18enni**



**VENERDI 2 e SABATO 3 GENNAIO: DUE GIORNI 18ENNI e GIOVANI**

## La chiusura delle attività commerciali della Libreria Paolo VI



Chiudere un'attività così importante, che per trent'anni ha sostenuto le attività pastorali delle nostre comunità non è mai, in prima battuta una cosa facile. Motivi legati all'attuale situazione dell'editoria, alle mutate abitudini dei lettori (sic!) e agli onerosi adempimenti fiscali hanno fatto propendere per questa scelta.

In questo momento, d'altra parte, prevalgono i motivi di ringraziamento e di riconoscenza per l'attività e l'impegno di questi anni.

Ritoneremo più ampiamente a gennaio sul percorso di questi trent'anni. Intanto grazie per il lavoro compiuto e un invito a tutti a guardare avanti in altre forme e con altri impegni per le nostre attività pastorali e culturali

don Carlo

## TOMBOLATA DI INIZIO ANNO INSIEME

Parrocchia S. Giovanni Battista  
Settimo Milanese

**MARTEDÌ 6 GENNAIO 2026**

Oltre alle S. Messe festive (9.00; 11.30; 18.00)  
alle 15.30, in chiesa,  
ci sarà un momento di preghiera che terminerà  
con il bacio a Gesù Bambino.  
A seguire, nel bar dell'Oratorio, ci sarà la  
Tombolata



VI ASPETTIAMO NUMEROSI



## **SAN GIOVANNI BATTISTA**

### **ORARI S. MESSE nel TEMPO DI NATALE 2025**

	<b>S. GIOVANNI</b>
<b>ME 24/12. VIGILIA DI NATALE</b>	21.00
<b>GI 25/12, NATALE</b>	9.00; 11.30; 18.00
<b>VE 26/12, S. STEFANO</b>	9.00
<b>DO 28/12</b>	9.00; 11.30; 18.00
<b>LU 29/12</b>	18.00
<b>MA 30/12</b>	18.00
<b>GI 1/1/2026</b>	9.00; 11.30; 18.00
<b>VE 2/1/2026</b>	8.30
<b>DO 4/1/2024</b>	9.00; 11.30; 18.00
<b>MA 6/1/2026</b>	9.00; 11.30; 18.00

*I percorsi del catechismo riprenderanno a partire da SABATO 10 GENNAIO 2025*

## **SAN GIORGIO – SEGURO**

### **Adorazione eucaristica**

**Lunedì 22 dicembre alle ore 17.00:** Adorazione eucaristica comunitaria. Ore 18.00 S. Messa.

### **Pausa natalizia e ripresa delle attività**

Durante le vacanze natalizie il bar e la segreteria dell'oratorio rimangono chiuse. Per ogni necessità si invita ad **usare le mail**.

**La catechesi riprenderà nella settimana dell'11 gennaio.** Durante la pausa natalizia ci sono molte celebrazioni a cui anche i ragazzi della catechesi sono invitati.

### **Grazie!**

Il Natale chiude la prima parte dell'anno. **Con molta sincerità e semplicità mi sento di ringraziare** per l'accoglienza ricevuta e la collaborazione di molti nel prendere dimestichezza con il nuovo incarico.

Ringrazio tutti voi e in particolare **i molti volontari** che dedicano il loro tempo per le celebrazioni, la catechesi e le attività dell'oratorio. Un grazie speciale anche a chi si è preso cura di preparare **i presepi nelle nostre chiese**.

**Buon Natale e buoni giorni di festa a tutti!**

**Nell'ultima pagina trovate tutti gli orari delle celebrazioni**

## **VIGHIGNOLO-S. MARIA NASCENTE**

**don Roberto** 3409249463

**E-mail parrocchiale:** vighignolosmn@gmail.com

**ORATORIO E SEGRETERIA SONO CHIUSI**

**DA MARTEDÌ 23.12 A MARTEDÌ 06.01**

\*\*\*\*\*

### **Concerto-recital di Natale**

**“UN NATALE DI PACE”**

**LUNEDI' 22**, ore 21 in chiesa con il nostro coro parrocchiale

Possibilità di parcheggiare nel cortile dell'oratorio

\*\*\*\*\*

**Orari celebrazioni S. Messe:  
da Natale all'Epifania nei giorni festivi  
è sospesa la messa delle 08.30**

Mercoledì 24 dicembre, vigilia: ore 18,00 e 22,00

Giovedì 25 dicembre, S. Natale: ore 10,30

## **SANTA MARGHERITA**

**La sacrestia adibita a “Cappella” ci accoglierà nei giorni feriali delle prossime settimane per le varie celebrazioni.**

\*\*\*\*\*

La preghiera del giovedì sera è sospesa. controllate bene **gli orari delle celebrazioni riportati nell'ultima pagina**

\*\*\*\*\*

Domenica 11 gennaio alle ore 15.00

Tombolata per tutti. Vedi locandina

# COMUNITA' PASTORALE "S. MARIA DEL ROSARIO"

CELEBRAZIONI TEMPO DI NATALE 2025 fino al 6 GENNAIO 2026

	SEGURO	S. GIOVANNI	S. MARGHERITA	VIGHIGNOLO
<b>ME 24/12. VIGILIA DI NATALE</b>	18.30, SEGURO 22.00, SEGURO	21.00	17.30 24.00	18.00 22.00
<b>GI 25/12, NATALE</b>	10.00, VILLAGGIO 11.15, SEGURO	9.00 11.30 18.00	10.30	10.30
<b>VE 26/12, S. STEFANO</b>	10.00, VILLAGGIO	9.00	10.30	10.30
<b>SA 27/12</b>	18.30		17.30	18.00
<b>DO 28/12</b>	10.00, VILLAGGIO 11.15, SEGURO	9.00 11.30 18.00	10.30	10.30
<b>LU 29/12</b>	18.00	18.00	9.00	8.30
<b>MA 30/12</b>	18.00	18.00	9.00 S. Messa	18.00
<b>ME 31/12</b>	17.30, ADORAZIONE 18.30, SEGURO		16.30, ADORAZIONE 17.30	18.00
<b>GI 1/1/2026</b>	10.00, VILLAGGIO 11.15, SEGURO	9.00 11.30 18.00	10.30	10.30
<b>VE 2/1/2026</b>	18.00	8.30	9.00	18.00
<b>SA 3/1/2026</b>	18.30		17.30	18.00
<b>DO 4/1/2024</b>	10.00, VILLAGGIO 11.15, SEGURO	9.00 11.30 18.00	10.30	10.00
<b>LU 5/1/2026</b>	18.30		17.30	18.00
<b>MA 6/1/2026</b>	10.00, VILLAGGIO 11.15, SEGURO	9.00 11.30 18.00	10.30	10.30

**CONFESIONI LA VIGILIA DI NATALE nelle 4 PARROCCHIE**

<b>MERCOLEDI 24/12</b>	<b>VIGHIGNOLO</b>	<b>10.00-12.00 15.30-17.00</b>	<b>don Roberto don Roberto</b>
<b>MERCOLEDI 24/12</b>	<b>S. GIOVANNI</b>	<b>10.00-12.30 15.30-17.30</b>	<b>don Domenico don Domenico</b>
<b>MERCOLEDI 24/12</b>	<b>S. MARGHERITA</b>	<b>10.00-12.00 15.00-17.30</b>	<b>don Carlo don Carlo</b>
<b>MERCOLEDI 24/12</b>	<b>SEGURO</b>	<b>10.00-12.00 15.30-18.00</b>	<b>don Alessandro don Alessandro</b>



**IL PARROCO, I SACERDOTI E I DIACONI AUGURANO A TUTTE  
LE FAMIGLIE DELLA NOSTRA COMUNITA' PASTORALE  
UN NATALE DI PACE E UMANITA'**